



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 511/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020**, que tem por objeto “**Registro de Preços de Materiais de Limpeza e Descartáveis**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 11.186.469/0001-83**  
**Total Fornecedor: R\$ 1.340,00 (Hum Mil Trezentos e Quarenta Reais)**

| Item | Descrição       | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------------|----|------|----------------|--------------|
| 5    | BALDE 10 LITROS | UN | 200  | R\$ 6,70       | R\$ 1.340,00 |

**Nome: MASTER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRÔNICOS LIMITADA – CNPJ: 12.050.428/0001-28**  
**Total Fornecedor: R\$ 13.492,00 (Treze Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais)**

| Item | Descrição      | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------|-----|------|----------------|--------------|
| 26   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 900  | R\$ 3,00       | R\$ 2.700,00 |
| 27   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 900  | R\$ 3,00       | R\$ 2.700,00 |
| 28   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 300  | R\$ 3,00       | R\$ 900,00   |
| 41   | PROTETOR SOLAR | UN  | 800  | R\$ 8,99       | R\$ 7.192,00 |

**Nome: M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA – CNPJ: 22.086.509/0001-31**  
**Total Fornecedor: R\$ 16.250,00 (Dezesseis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)**

| Item | Descrição               | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-------------------------|-----|-------|----------------|---------------|
| 40   | PAPEL TOALHA INTERFOLHA | PCT | 2.500 | R\$ 6,50       | R\$ 16.250,00 |

**Nome: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA – CNPJ: 40.223.106/0001-79**  
**Total Fornecedor: R\$ 23.217,50 (Vinte e Três Mil Duzentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos)**

| Item | Descrição                      | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--------------------------------|-----|-------|----------------|---------------|
| 18   | FLANELA                        | PCT | 350   | R\$ 12,25      | R\$ 4.287,50  |
| 34   | PANO MULTIUSO                  | PCT | 2.000 | R\$ 1,99       | R\$ 3.980,00  |
| 48   | SACO P/ LIMPEZA (PANO DE CHÃO) | UN  | 5.000 | R\$ 2,99       | R\$ 14.950,00 |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: P.P. QUÍMICA INDUSTRIAL EIRELI – CNPJ: 02.835.909/0001-95**  
**Total Fornecedor: R\$ 34.505,00 (Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Cinco Reais)**

| Item | Descrição         | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA    | UN | 8.500 | R\$ 1,55       | R\$ 13.175,00 |
| 13   | DESINFETANTE      | UN | 9.000 | R\$ 1,42       | R\$ 12.780,00 |
| 24   | LIMPADOR MULTIUSO | UN | 5.000 | R\$ 1,71       | R\$ 8.550,00  |

**Nome: FORTE PAPER COMERCIAL DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E  
SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI – CNPJ: 28.486.273/0001-07**  
**Total Fornecedor: R\$ 48.886,50 (Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos)**

| Item | Descrição       | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-----------------|----|------|----------------|---------------|
| 35   | PAPEL HIGIÊNICO | FD | 975  | R\$ 50,14      | R\$ 48.886,50 |

**Nome: AOYAGI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E  
PISCINA EIRELI – CNPJ: 24.657.987/0001-80**  
**Total Fornecedor: R\$ 71.461,00 (Setenta e Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais)**

| Item | Descrição                                  | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 37   | PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO – FOLHA SIMPLES | FD  | 700   | R\$ 29,98      | R\$ 20.986,00 |
| 39   | PAPEL TOALHA INTERFOLHA                    | PCT | 7.500 | R\$ 6,73       | R\$ 50.475,00 |

**Nome: ECO PLAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA – CNPJ: 20.161.464/0001-97**  
**Total Fornecedor: R\$ 85.782,50 (Oitenta e Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)**

| Item | Descrição                  | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 46   | SACO INFECTANTE 100 LITROS | FD | 250   | R\$ 49,00      | R\$ 12.250,00 |
| 47   | SACO INFECTANTE 50 LITROS  | FD | 250   | R\$ 25,00      | R\$ 6.250,00  |
| 49   | SACO PARA LIXO 100 LITROS  | FD | 1.000 | R\$ 40,00      | R\$ 40.000,00 |
| 50   | SACO PARA LIXO 15 LITROS   | FD | 350   | R\$ 12,95      | R\$ 4.532,50  |
| 53   | SACO PARA LIXO 30 LITROS   | FD | 500   | R\$ 16,10      | R\$ 8.050,00  |
| 54   | SACO PARA LIXO 50 LITROS   | FD | 700   | R\$ 21,00      | R\$ 14.700,00 |

**Nome: ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP – CNPJ: 13.331.317/0001-52**  
**Total Fornecedor: R\$ 100.006,00 (Cem Mil e Seis Reais)**

| Item | Descrição                    | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|------------------------------|-----|-------|----------------|---------------|
| 4    | ÁLCOOL LÍQUIDO               | UN  | 4.500 | R\$ 5,84       | R\$ 26.280,00 |
| 7    | BORRACHA P/ RODO DE ALUMÍNIO | UN  | 200   | R\$ 2,69       | R\$ 538,00    |
| 8    | BORRACHA P/ RODO DE ALUMÍNIO | UN  | 100   | R\$ 3,30       | R\$ 330,00    |
| 9    | CERA LÍQUIDA INCOLOR         | UN  | 400   | R\$ 3,57       | R\$ 1.428,00  |
| 15   | ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS       | UN  | 120   | R\$ 1,45       | R\$ 174,00    |
| 16   | ESPONJA DE AÇO               | PCT | 500   | R\$ 1,30       | R\$ 650,00    |
| 17   | ESPONJA PARA COZINHA         | UN  | 4.000 | R\$ 0,55       | R\$ 2.200,00  |
| 21   | INSETICIDA                   | UN  | 1.800 | R\$ 6,30       | R\$ 11.340,00 |
| 23   | LIMPADOR C/ BRILHO           | UN  | 4.000 | R\$ 2,76       | R\$ 11.040,00 |
| 25   | LUSTRA MÓVEIS                | UN  | 400   | R\$ 3,24       | R\$ 1.296,00  |
| 32   | PÁ DE LIXO C/ CABO LONGO     | UN  | 200   | R\$ 3,35       | R\$ 670,00    |
| 33   | PANO DE PRATO                | UN  | 1.000 | R\$ 3,20       | R\$ 3.200,00  |
| 38   | PAPEL TOALHA BOBINA          | FD  | 350   | R\$ 18,20      | R\$ 6.370,00  |
| 45   | SABONETE LÍQUIDO             | GL  | 1.000 | R\$ 20,90      | R\$ 20.900,00 |
| 55   | VASSOURA CAPIRA              | UN  | 800   | R\$ 15,90      | R\$ 12.720,00 |
| 57   | VASSOURA DE PELO             | UN  | 150   | R\$ 5,80       | R\$ 870,00    |



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027  
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: DZ7 COMERCIAL EIRELI – CNPJ: 30.084.600/0001-46**

**Total Fornecedor: R\$ 111.987,50 (Cento e Onze Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)**

| Item | Descrição                  | UN | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------|----|--------|----------------|---------------|
| 2    | ÁLCOOL GEL                 | UN | 11.250 | R\$ 4,38       | R\$ 49.275,00 |
| 3    | ÁLCOOL GEL                 | UN | 3.750  | R\$ 4,38       | R\$ 16.425,00 |
| 14   | DETERGENTE LÍQUIDO         | UN | 6.000  | R\$ 1,23       | R\$ 7.380,00  |
| 19   | FÓSFORO                    | MÇ | 200    | R\$ 2,22       | R\$ 444,00    |
| 22   | LIMPA VIDROS               | UN | 400    | R\$ 2,30       | R\$ 920,00    |
| 36   | PAPEL HIGIÊNICO            | FD | 325    | R\$ 51,70      | R\$ 16.802,50 |
| 42   | RODO DE ALUMÍNIO 40 CM     | UN | 300    | R\$ 20,13      | R\$ 6.039,00  |
| 43   | RODO DE ALUMÍNIO 60 CM     | UN | 150    | R\$ 21,28      | R\$ 3.192,00  |
| 44   | SABÃO EM PÓ                | UN | 2.500  | R\$ 2,36       | R\$ 5.900,00  |
| 56   | VASSOURA DE NYLON          | UN | 350    | R\$ 5,58       | R\$ 1.953,00  |
| 58   | VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO | UN | 200    | R\$ 5,52       | R\$ 1.104,00  |
| 59   | VASSOURA PIAÇAÇA           | UN | 300    | R\$ 8,51       | R\$ 2.553,00  |

**Homologando ainda que os itens 6, 10, 11, 12, 20, 29, 30, 31, 51 e 52 foram considerados fracassados.**

Jaguariúna/SP, 03 de maio de 2021.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete

**Secretaria de Administração e Finanças -  
Departamento de Licitações e Contratos**

**AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DATA E HORÁRIO  
CONCORRÊNCIA Nº 006/2021**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que houve alteração no edital na alínea c.2 da cláusula 5.2.4 do certame acima mencionado, não tendo impacto na elaboração das propostas de preços, cujo objeto é a seleção de incorporadora visando alienação do imóvel situado na Praça Reinaldo Chiavegato, s/nº, bairro Jardim Dona Irma, neste município, registrado no Cartório de registro de imóveis da comarca de Pedreira-SP, sob a matrícula nº 30.394, de propriedade do município para que ali ocorra a produção de unidades habitacionais por meio de incorporação imobiliária, parte delas destinadas à demanda pública, mantendo-se a mesma data da sessão anteriormente agendada, ou seja, dia 17 de maio de 2021, às 09:00 horas. O novo edital na íntegra, com a mencionada alteração, poderá ser consultado e adquirido no site [www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br) a partir do dia 03 de maio de 2021. Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9757, com Edson, (19) 3867-9825, com Renato, ou pelo endereço eletrônico: [renato\\_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br](mailto:renato_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br). Jaguariúna, 03 de maio de 2021.

Antonia M. S. X. Brasilino  
Departamento de Licitações e Contratos

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2020**

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços de Materiais de Limpeza e Descartáveis", foi adjudicado no dia 20 de abril de 2021 e homologado no dia 03 de maio de 2021, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos valores unitários e totais:

Nome: SANTANA WERNECK COMERCIAL EIRELI  
CNPJ: 11.186.469/0001-83

Total Fornecedor: R\$ 1.340,00 (Hum Mil Trezentos e Quarenta Reais)

| Item | Descrição       | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|-----------------|----|------|----------------|--------------|
| 5    | BALDE 10 LITROS | UN | 200  | R\$ 6,70       | R\$ 1.340,00 |

Nome: MASTER COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E ELETRÔNICOS LIMITADA  
CNPJ: 12.050.428/0001-28

Total Fornecedor: R\$ 13.492,00 (Treze Mil Quatrocentos e Noventa e Dois Reais)

| Item | Descrição      | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|----------------|-----|------|----------------|--------------|
| 26   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 900  | R\$ 3,00       | R\$ 2.700,00 |
| 27   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 900  | R\$ 3,00       | R\$ 2.700,00 |
| 28   | LUVA DE LÁTEX  | PAR | 300  | R\$ 3,00       | R\$ 900,00   |
| 41   | PROTETOR SOLAR | UN  | 800  | R\$ 8,99       | R\$ 7.192,00 |

Nome: M T M - EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA  
CNPJ: 22.086.509/0001-31

Total Fornecedor: R\$ 16.250,00 (Dezesseis Mil Duzentos e Cinquenta Reais)

| Item | Descrição               | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-------------------------|-----|-------|----------------|---------------|
| 40   | PAPEL TOALHA INTERFOLHA | PCT | 2.500 | R\$ 6,50       | R\$ 16.250,00 |

Nome: DARLU INDÚSTRIA TEXTIL LTDA.  
CNPJ: 40.223.106/0001-79

Total Fornecedor: R\$ 23.217,50 (Vinte e Três Mil Duzentos e Dezessete Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição     | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total  |
|------|---------------|-----|-------|----------------|--------------|
| 18   | FLANELA       | PCT | 350   | R\$ 12,25      | R\$ 4.287,50 |
| 34   | PANO MULTIUSO | PCT | 2.000 | R\$ 1,99       | R\$ 3.980,00 |

*Cont.*

|    |                                |    |       |          |               |
|----|--------------------------------|----|-------|----------|---------------|
| 48 | SACO P/ LIMPEZA (PANO DE CHÃO) | UN | 5.000 | R\$ 2,99 | R\$ 14.950,00 |
|----|--------------------------------|----|-------|----------|---------------|

Nome: P.P. QUÍMICA INDUSTRIAL EIRELI

CNPJ: 02.835.909/0001-95

Total Fornecedor: R\$ 34.505,00 (Trinta e Quatro Mil Quinhentos e Cinco Reais)

| Item | Descrição         | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 1    | ÁGUA SANITÁRIA    | UN | 8.500 | R\$ 1,55       | R\$ 13.175,00 |
| 13   | DESINFETANTE      | UN | 9.000 | R\$ 1,42       | R\$ 12.780,00 |
| 24   | LIMPADOR MULTIUSO | UN | 5.000 | R\$ 1,71       | R\$ 8.550,00  |

Nome: FORTE PAPER COMERCIAL DE PRODUTOS DESCARTÁVEIS E SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI

CNPJ: 28.486.273/0001-07

Total Fornecedor: R\$ 48.886,50 (Quarenta e Oito Mil Oitocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição       | UN | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|-----------------|----|------|----------------|---------------|
| 35   | PAPEL HIGIÊNICO | FD | 975  | R\$ 50,14      | R\$ 48.886,50 |

Nome: AOYAGI COMÉRCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PISCINA EIRELI

CNPJ: 24.657.987/0001-80

Total Fornecedor: R\$ 71.461,00 (Setenta e Um Mil Quatrocentos e Sessenta e Um Reais)

| Item | Descrição                                  | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|-------|----------------|---------------|
| 37   | PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO – FOLHA SIMPLES | FD  | 700   | R\$ 29,98      | R\$ 20.986,00 |
| 39   | PAPEL TOALHA INTERFOLHA                    | PCT | 7.500 | R\$ 6,73       | R\$ 50.475,00 |

Nome: ECO PLAST COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA

CNPJ: 20.161.464/0001-97

Total Fornecedor: R\$ 85.782,50 (Oitenta e Cinco Mil Setecentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição                  | UN | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------|----|-------|----------------|---------------|
| 46   | SACO INFECTANTE 100 LITROS | FD | 250   | R\$ 49,00      | R\$ 12.250,00 |
| 47   | SACO INFECTANTE 50 LITROS  | FD | 250   | R\$ 25,00      | R\$ 6.250,00  |
| 49   | SACO PARA LIXO 100 LITROS  | FD | 1.000 | R\$ 40,00      | R\$ 40.000,00 |
| 50   | SACO PARA LIXO 15 LITROS   | FD | 350   | R\$ 12,95      | R\$ 4.532,50  |
| 53   | SACO PARA LIXO 30 LITROS   | FD | 500   | R\$ 16,10      | R\$ 8.050,00  |
| 54   | SACO PARA LIXO 50 LITROS   | FD | 700   | R\$ 21,00      | R\$ 14.700,00 |

Nome: ANA VALÉRIA TONELOTTO EPP

CNPJ: 13.331.317/0001-52

Total Fornecedor: R\$ 100.006,00 (Cem Mil e Seis Reais)

| Item | Descrição                    | UN  | Qtde  | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|------------------------------|-----|-------|----------------|---------------|
| 4    | ÁLCOOL LÍQUIDO               | UN  | 4.500 | R\$ 5,84       | R\$ 26.280,00 |
| 7    | BORRACHA P/ RODO DE ALUMÍNIO | UN  | 200   | R\$ 2,69       | R\$ 538,00    |
| 8    | BORRACHA P/ RODO DE ALUMÍNIO | UN  | 100   | R\$ 3,30       | R\$ 330,00    |
| 9    | CERA LÍQUIDA INCOLOR         | UN  | 400   | R\$ 3,57       | R\$ 1.428,00  |
| 15   | ESCOVA P/ LAVAR ROUPAS       | UN  | 120   | R\$ 1,45       | R\$ 174,00    |
| 16   | ESPONJA DE AÇO               | PCT | 500   | R\$ 1,30       | R\$ 650,00    |
| 17   | ESPONJA PARA COZINHA         | UN  | 4.000 | R\$ 0,55       | R\$ 2.200,00  |

*Conte.*

|    |                          |    |       |           |               |
|----|--------------------------|----|-------|-----------|---------------|
| 21 | INSETICIDA               | UN | 1.800 | R\$ 6,30  | R\$ 11.340,00 |
| 23 | LIMPADOR C/ BRILHO       | UN | 4.000 | R\$ 2,76  | R\$ 11.040,00 |
| 25 | LUSTRA MÓVEIS            | UN | 400   | R\$ 3,24  | R\$ 1.296,00  |
| 32 | PÁ DE LIXO C/ CABO LONGO | UN | 200   | R\$ 3,35  | R\$ 670,00    |
| 33 | PANO DE PRATO            | UN | 1.000 | R\$ 3,20  | R\$ 3.200,00  |
| 38 | PAPEL TOALHA BOBINA      | FD | 350   | R\$ 18,20 | R\$ 6.370,00  |
| 45 | SABONETE LÍQUIDO         | GL | 1.000 | R\$ 20,90 | R\$ 20.900,00 |
| 55 | VASSOURA CAIPIRA         | UN | 800   | R\$ 15,90 | R\$ 12.720,00 |
| 57 | VASSOURA DE PELO         | UN | 150   | R\$ 5,80  | R\$ 870,00    |

Nome: DZ7 COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 30.084.600/0001-46

Total Fornecedor: R\$ 111.987,50 (Cento e Onze Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

| Item | Descrição                  | UN | Qtde   | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|----------------------------|----|--------|----------------|---------------|
| 2    | ÁLCOOL GEL                 | UN | 11.250 | R\$ 4,38       | R\$ 49.275,00 |
| 3    | ÁLCOOL GEL                 | UN | 3.750  | R\$ 4,38       | R\$ 16.425,00 |
| 14   | DETERGENTE LÍQUIDO         | UN | 6.000  | R\$ 1,23       | R\$ 7.380,00  |
| 19   | FÓSFORO                    | MÇ | 200    | R\$ 2,22       | R\$ 444,00    |
| 22   | LIMPA VIDROS               | UN | 400    | R\$ 2,30       | R\$ 920,00    |
| 36   | PAPEL HIGIÊNICO            | FD | 325    | R\$ 51,70      | R\$ 16.802,50 |
| 42   | RODO DE ALUMÍNIO 40 CM     | UN | 300    | R\$ 20,13      | R\$ 6.039,00  |
| 43   | RODO DE ALUMÍNIO 60 CM     | UN | 150    | R\$ 21,28      | R\$ 3.192,00  |
| 44   | SABÃO EM PÓ                | UN | 2.500  | R\$ 2,36       | R\$ 5.900,00  |
| 56   | VASSOURA DE NYLON          | UN | 350    | R\$ 5,58       | R\$ 1.953,00  |
| 58   | VASSOURA P/ VASO SANITÁRIO | UN | 200    | R\$ 5,52       | R\$ 1.104,00  |
| 59   | VASSOURA PIAÇAVA           | UN | 300    | R\$ 8,51       | R\$ 2.553,00  |

Homologando ainda que os itens 6, 10, 11, 12, 20, 29, 30, 31, 51 e 52 foram considerados fracassados.

Aline Fernanda Arruda Leite – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

**AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 – S.R.P.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Registro de Preços para Prestação de serviços de confecção, conserto e reembasamento de próteses dentárias", foi adjudicado no dia 28 de abril e homologado no dia 03 de maio de 2021, em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens que compõem o objeto, valores unitários e totais:

Nome: PRO-TOTAL LABORATORIO DE PROTESE DENTAL LTDA – CNPJ:

33.129.738/0001-02

Total Fornecedor: Valor global de R\$ 179.399,40 (Cento e Setenta e Nove Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos)

| Item | Descrição  | UN  | Qtde | Valor Unitário | Valor Total   |
|------|--|-----|------|----------------|---------------|
| 1    | CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: Prótese parcial provisória) | UND | 180  | R\$ 85,00      | R\$ 15.300,00 |
| 2    | CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: Prótese parcial removível)  | UND | 350  | R\$ 180,00     | R\$ 63.000,00 |
| 3    | CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: Prótese total)              | UND | 600  | R\$ 160,00     | R\$ 96.000,00 |
| 4    | CONSRTO EM PROTESE DENTARIA                                      | UND | 90   | R\$ 26,66      | R\$ 2.399,40  |
| 5    | REEMBASAMENTO DE PROTESE TOTAL                                   | UND | 90   | R\$ 30,00      | R\$ 2.700,00  |

Camila Lopes Tavares – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete